11月5日発行
2011

No.192 23

8月
臨時会

議会構成決まる
議　長に　山谷　仁 氏
副議長に　斉藤健二 氏  選出

●会派制で議会運営

【会派構成】

　８月１０日の第１回臨時会では、正副議長の選挙、各常任委員会委員、議会
運営委員会委員の選任、正副委員長の互選、４つの一部事務組合議会議員の選
挙などを行い、新しい議会の構成になりました。

　同じ政策が基本的に一致している団体。また、会派内による議論で議会の資質向上と能率的な運営が
期待されます。

　このたび議員各位のご支持により議長に就任いたしました。このことは私にとりましてこ
の上ない光栄でありますとともに、責任の重さを痛感しているところでございます。
　私は、多くの方の声に耳を傾け、議会運営に誠心誠意努力する所存でございます。また、今
回初めて議長選挙、副議長選挙の際に、所信の表明を行い立候補者の考えを皆さまにお示し
いたしました。これまでも住民に開かれた議会の実現のため、議会活性化に取り組み、各団
体との懇談会、インターネット中継、議会報告会などを行ってきているところでございます。
　今後、議会基本条例の制定、市制への移行、大規模公共施設の整備など重要な課題が山積
しておりますので、議会として充分に議論を深め、住民一人ひとりが、夢と希望の持てる未
来を創りあげることができるよう、議会のルールを尊重しながら努力してまいります。
　私たちは、本村の発展を心から願う議員ばかりでございます。そのためにも住民の福祉向
上に努力する所存でございますので、重ねて皆様のご支援、ご協力をお願い申し上げます。

議長就任あいさつ
滝沢村議会議長　山谷  仁

◆　議会選出監査委員に
川  原    清 氏 (68歳)　人事同意 新任

春緑クラブ　(4人) ◎高橋　寿、　○日向清一、　佐藤澄子、　角掛邦彦

しののめ会　(4人) ◎黒沢明夫、　○熊谷初男、　武田　哲、　西村　繁

新　志　会　(3人) ◎高橋盛佳、　○佐藤美喜子、　山谷　仁

一　新　会　(3人) ◎長内信平、　○遠藤秀鬼、　工藤勝則

日本共産党　(2人) ◎○武田猛見、　桜井博義

◎代表　○幹事長

会派に属さない議員　 　　　柳村　一、　相原孝彦、　川原　清、　斉藤健二

議会運営委員会
（７人）

議会広報編集特別委員会
（７人）

総務常任委員会
（6人）

教育民生常任委員会
（8人）

産業建設常任委員会
（6人）

円滑な議会運営のため、
全般について協議・意見
調整を図る場として設置。

住民環境部、企画総務部、
監査委員に関する事務、
他の常任委員会に属さな
い事務。

健康福祉部、住民環境部、
教育委員会の事務

都市整備部、上下水道部、
経済産業部、農業委員会
の事務。

議会広報の編集・発行

委 員 長　佐藤澄子

副委員長　熊谷初男

委 員 長　日向清一

副委員長　相原孝彦

委員長
熊谷初男

委員長
黒沢明夫

委員長
高橋盛佳

委員　日向清一
　　　遠藤秀鬼
　　　高橋盛佳

武田猛見
黒沢明夫

委員　工藤勝則
　　　佐藤美喜子
　　　桜井博義

武田　哲
斉藤健二

委員
相原孝彦

委員
工藤勝則

委員
柳村  一

桜井博義

佐藤澄子

山谷  仁

西村  繁

副委員長
遠藤秀鬼

副委員長
武田猛見

副委員長
日向清一

佐藤美喜子

武田　哲

斉藤健二

川原  清

高橋　寿

角掛邦彦

長内信平